

Terveisiä ympäristöyhdistykseltä

VIIKON VIERAS



Veikko Hahmo
Kirjoittaja on Pirkkalan
ympäristöyhdistyksen
puheenjohtaja

Pirkkalan ympäristöyhdistys ry on Suomen luonnonsuojeluliiton Pirkkalan paikallisyhdistys. Yhdistyksemme aktiivinen toiminta keskittyy luonnon- ja ympäristönsuojeluun.

Kun yhdistyksemme vuonna 1980 perustettiin, ei kunnassamme ollut ympäristölautakuntaa eikä vastaavaa viranomaista. Niinpä Pyy toimi asiantuntijaorganisaationa ja toimestamme tehtiin kunnalle useita dokumentteja kuten mm. Sikojoen kasvistotutkimus ja hoitosuunnitelma, kirjjanen Arvokkaita luontokohteita Pirkkalassa sekä kartoitettiin kaikki arvokkaat luontoalueet.

Vuonna -89 valmistui kunnan teettämänä biologian tohtori Pertti Rannan seikkaperäinen yli 200 sivuinen Pirkkalan kunnan ympäristöhoitosuunnitelma, jossa inven-

toitiin mm. kaikki suojeltavat alueet. Niitä oli yhteensä 15, joista tähän päivään mennessä on suojeltu yksi eli yksityisessä omistuksessa oleva Avesaaren lehtoalue.

Huomioitavaa on, että peräti kolme näistä alueista sijaitsee nyt ajankohtaisella Toivion osayleiskaavan alueella. Toivotaan, että ne tämän kaavoituksen yhteydessä vihdoin saavat ansaitsemansa statuksen.

Näiden dokumenttien tekoprosessissa oli mukana paljon osaavia ja luontorakkaita ihmisiä, joista Pertti Rannan lisäksi tärkeimpinä silloiset Pyyn aktiivijäsenet Jouko Hillukka ja Kari Laamanen, kummatkin entisiä Pyyn puheenjohtajia. Heille suuri kiitos urauurtavasta työstään.

Pertti Ranta mainitsee jo vuonna 1989 suuren huolensa kuntamme arvokkaan luonnon puolesta. Lentoken-

tän ja varuskunta-alueen tulo 1970-luvun lopulla oli heittänyt Pirkkalan ruususen unesta; ne veivät n. 10 % pienen kuntamme pinta-alasta ja paljon arvokasta luontoa.

NYT 20-30 vuotta myöhemmin valtatie 3 liittyminen ja yritysalueineen sekä golfkentät ovat jatkaneet isojen aukkojen tekemistä luonnonmetsiimme tuhoten paljon monipuolista luontoa ja katkaisten samalla eläinten luonnolliset kulkureitit.

Tahti tuntuu vain kiihtyvän, sillä kunnan kasvutavoitteet ovat kovat.

Aiemmin mainitsemani Toivion alueen massiivinen yleiskaava pyrkii tuomaan meille 15.000 uutta asukasta entisen luonnon keskelle.

Samaan aikaan kaavoitetaan teollisuusaluetta rakenteilla olevan Jasperintien varteen ja puuhataan golfkeskit-

tymää Vaittin alueelle.

Vaakakupin toisessa päässä on ihminen ja luonto; paljon luontoa tarvitaan ihmisen ja luonnon hyvinvoinnin turvaamiseksi. Luonnon kannalta jokainen kaava kunnassamme on jo kriittinen, sillä kukaan ei tiedä milloin ylitetään raja, jolloin lajeja alkaa laajasti häviämään.

Pertti Ranta totesi vuoden 1989 Pirkkalan kunnan ympäristöhoitosuunnitelmasaan, että ”pienen kuntamme luonnollisen kasvun rajat ovat jo lähellä”. Nyt lienee paikallaan todeta, että kasvun rajat on jo ylitetty.

Olemme myös tavallaan palanneet Pyyntä syntyaikaan, sillä ympäristölautakuntaa ei enää ole ja virkamichistäkin on pulaa.

PYY PYRKII toiminnallaan säilyttämään luonnon lähellä kuntalaisia, suojelemaan ar-

vokkaita luontokohteita ja esittämään luontoalueiden pirstoutumisen ja luonnon köyhtymisen. Tätä työtä teemme pitämällä yhteyttä kunnan vastaaviin viranhaltijoihin ja antamalla muistutuksia kaavoihin. Järjestämme retkiä ja talkoita luontoon sekä rakennamme ja asennamme linnuille koteja. Meiltä saa myös tietoa Pirkkalan luonnosta. Koemme, että ihmisen ja luonnon hyvinvointi kulkevat käsi kädessä, ja että luonnonläheinen kasvuympäristö on lapsillemme parasta mitä voimme tarjota.

Tervetuloa mukaan toimintaamme!

Viikon vieras -palstalle voi osoittaa kirjoituksia os. Pirkkalainen, Suupantie 2 A 10, 33960 Pirkkala, sähköposti: toimitus@pirkkalainen.com